
Putnu vērošana Rudbāržu meža parkā 05.03.2017.

Rudbāržu meža parks ir īpašs ar neskarto dabu un vecajiem kokiem. Dabisks meža biotops nodrošina ligzdošanas
vietas dzeņiem un pūcēm. Bāliņu dīķī pavasarī var novērot ziemeļu gulbi, gaigalu, pelēkvaigu dūkuri un lauci. Kopā
teritorijā konstatētas 126 putnu sugas. Marta sākumā iespējams konstatēt dzeņus, zīlītes un krustknābjus. 

Putnu vērošanas pārgājiens 09:00 – 12:00, tikšanās pie Oskara Kalpaka Rudbāržu pamatskolas plkst. 9:00 

Putnu vērošanas pārgājiens 13:00 – 16:00, tikšanās pie Oskara Kalpaka Rudbāržu pamatskolas plkst. 13:00

Grupā 10-12 cilvēki 

Gids – biologs Ritvars Rekmanis

Ziedojums 5 EUR (bērniem līdz 15 gadu vecumam brīva). Iekļauti gida pakalpojumi (3 stundas), teleskopa 
izmantošana, maršruta apraksts un teritorijas sugu saraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās obligāta, tālr. 28256131, vai rakstot, kurzemesputni@gmail.com 

Lūdzu nodrošināties ar vēju un mitrumu aizturošu apģērbu un pārgājienam piemērotiem apaviem, iespēju robežās ar
savu binokli un fotoaparātu.

Pavasara putnu migrācija Papē 18.03.2017.

Pape ir viena no labākajām putnu vērošanas vietām Latvijā. Rudenī teritoriju šķērso vairāki miljoni putnu, kuri migrē
no ziemeļiem uz dienvidiem. Šaurā sauszemes josla starp Baltijas jūru un Papes ezeru veido „pudeles kalka” efektu, kad
putnu migrē šaurā un koncentrētā joslā. Kopā teritorijā konstatētas 282 putnu sugas. Martā Papē uz ziemeļiem migrē
zosis, pīles, ķīvītes, klijāni, dzeltenie tārtiņi un dažādas jūras putnu sugas.

Putnu vērošanas pārgājiens 09:00 – 12:00, tikšanās pie Papes Dabas mājas plkst. 9:00 

Putnu vērošanas pārgājiens 13:00 – 16:00, tikšanās pie Papes Dabas mājas plkst. 13:00

Grupā 10-12 cilvēki

Gids – biologs Ritvars Rekmanis

Ziedojums 5 EUR (bērniem līdz 15 gadu vecumam brīva). Iekļauti gida pakalpojumi (3 stundas), teleskopa 
izmantošana, maršruta apraksts un teritorijas sugu saraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās obligāta, tālr. 28256131, vai rakstot, kurzemesputni@gmail.com 

Lūdzu nodrošināties ar vēju un mitrumu aizturošu apģērbu un pārgājienam piemērotiem apaviem, iespēju robežās 
pašiem ar savu binokli un fotoaparātu.

Putnu vērošana Dunikas purvā 19.03.2017.

Dunikas purva taka izveidota purva augu un dzīvnieku iepazīšanai. Šis ir vienīgais lielais, neskartais, augstais purvs,
kurš saglabāts Kurzemes dienvidos. Kopā teritorijā konstatēta 81 putnu suga. Pavasarī purvā nakšņo vairāki simti zosu.
Martā un aprīlī šeit aktīvi riesto rubeņi, kuru „burbuļošanu” var dzirdēt pat vairākus kilometrus tālu.

Putnu vērošanas pārgājiens 08:00 – 11:00, tikšanās pie Dunikas purva takas plkst. 8:00 

Putnu vērošanas pārgājiens 12:00 – 15:00, tikšanās pie Dunikas purva takas plkst. 12:00

Grupā 10-12 cilvēki 



Gids – biologs Ritvars Rekmanis

Ziedojums 5 EUR (bērniem līdz 15 gadu vecumam brīva). Iekļauti gida pakalpojumi (3 stundas), teleskopa 
izmantošana, maršruta apraksts un teritorijas sugu saraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās obligāta, tālr. 28256131, vai rakstot, kurzemesputni@gmail.com 

Lūdzu nodrošināties ar vēju un mitrumu aizturošu apģērbu un pārgājienam piemērotiem apaviem, iespēju robežās pašiem ar 
savu binokli un fotoaparātu.

Zosu migrācija Tāšu ezera apkārtnē 25.03.2017.

Tāšu  ezers  iekļauts  Putniem  nozīmīgo  vietu  sarakstā,  kas  parāda  tā  ornitoloģisko  vērtību.  Ezerā  un  tā  apkārtnē
konstatētas 173 putnu sugas. Pavasarī teritorija ir nozīmīga atpūtas un barošanās vieta vairākiem simtiem pīļu, zosu un
gulbju. Ezera niedrājos ligzdo lielais dumpis, meža zoss, somzīlīte un Seivi ķauķis. Marts un aprīlis ir vislabākais laiks,
kad ezera apkārtnē novērot ūdensputnu migrāciju.

Putnu vērošanas pārgājiens 09:00 – 12:00, tikšanās pie Tāšu muižas plkst. 9:00 

Putnu vērošanas pārgājiens 13:00 – 16:00, tikšanās pie Tāšu muižas plkst. 13:00

Grupā 10-12 cilvēki 

Gids – biologs Ritvars Rekmanis

Ziedojums 5 EUR (bērniem līdz 15 gadu vecumam brīva). Iekļauti gida pakalpojumi (3 stundas), teleskopa 
izmantošana, maršruta apraksts un teritorijas sugu saraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās obligāta, tālr. 28256131, vai rakstot, kurzemesputni@gmail.com 

Lūdzu nodrošināties ar vēju un mitrumu aizturošu apģērbu un pārgājienam piemērotiem apaviem, iespēju robežās 
pašiem ar savu binokli un fotoaparātu.

Putnu vērošana Durbes ezera apkārtnē 26.03.2017.

Durbes ezerā un tā apkārtnē konstatētas 193 putnu sugas. Ezera apkārtnē esošās lauksaimniecības zemes kā barošanās
vietu izmanto tūkstošiem zosu. Durbes ezerā pavasarī uzturas simtiem lauču un pīļu. Tieši marta beigās zosis Durbes
ezera apkārtnē sastopamas vislielākajā skaitā. Līgu parks ir laba vieta dzeņu un citu meža putnu konstatēšanai.

Putnu vērošanas pārgājiens 08:00 – 11:00, tikšanās Līgutu parka stāvlaukumā plkst. 8:00 

Putnu vērošanas pārgājiens 12:00 – 15:00, tikšanās pie „Ezerkrastu” laivu bāzes plkst. 12:00

Grupā 10-12 cilvēki 

Gids – biologs Ritvars Rekmanis

Ziedojums 5 EUR (bērniem līdz 15 gadu vecumam brīva). Iekļauti gida pakalpojumi (3 stundas), teleskopa 
izmantošana, maršruta apraksts un teritorijas sugu saraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās obligāta, tālr. 28256131, vai rakstot, kurzemesputni@gmail.com 

Lūdzu nodrošināties ar vēju un mitrumu aizturošu apģērbu un pārgājienam piemērotiem apaviem, iespēju robežās 
pašiem ar savu binokli un fotoaparātu.



Putnu dienas Nīcas novadā 08.04.2017.

Nīca var lepoties ar plašajiem laukiem, kurus kā barošanās un atpūtas vietas izmanto tūkstošiem zosu. Ūdensputnu
vērošanai  labākās  vietas  atrodas  Liepājas  ezera  austrumu  un  rietumu  krastos.  Turpretim  meža  putnu  vērošanai
piemēroti ir Bernātu un Sīklesciema apkārtnes meži. Kopā Nīcas apkārtnē konstatētas 200 putnu sugas. Aprīļa sākums
ir aktīvākais migrācijas laiks daudzām sugām, tāpēc retus un pārsteidzošus putnus var novērot jebkurā vietā.

Putnu vērošanas pārgājiens 8:00 – 11:00, tikšanās Baidzelē pie „Jaunalkšņu” mājām plkst. 8:00

Putnu vērošanas pārgājiens 12:00 – 15:00, tikšanās stāvlaukumā pie Nīcas novada domes plkst. 12:00

Putnu vērošanas pārgājiens 16:00 – 19:00, tikšanās pie Meķa poldera sūkņu stacijas plkst. 16:00

Grupā 10-12 cilvēki 

Gids – biologs Ritvars Rekmanis

Ziedojums 5 EUR (bērniem līdz 12 gadu vecumam brīva). Iekļauti gida pakalpojumi (3 stundas), teleskopa 
izmantošana, maršruta apraksts un teritorijas sugu saraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās obligāta, tālr. 28256131, vai rakstot, kurzemesputni@gmail.com 

Lūdzu nodrošināties ar vēju un mitrumu aizturošu apģērbu un pārgājienam piemērotiem apaviem, iespēju robežās 
pašiem ar savu binokli un fotoaparātu.

Putnu dienas Liepājas pilsētā 09.04.2017.

Liepājas pilsētā atrodas vairākas nozīmīgas Latvijas mēroga putnu vērošanas vietas – Ezerkrasts, Liepājas ostas D mols,
Liepājas ostas Z mols, Zirgu sala un Golodova dambis. Ezerā pavasarī un rudenī pulcējas tūkstošiem gulbju, pīļu, lauču
un gauru. Liepājas ostā vairāk putnu sastopams ziemā, kad ezers ir aizsalis, tomēr arī pavasarī to kā atpūtas vietu
izmanto migrējošie ūdensputni. Aprīlī Liepāja tiešām kļūst par ūdensputnu meku. Liepājā kopā konstatēta 261 putnu
suga.

Putnu vērošanas pārgājiens 8:00 – 11:00, tikšanās Ziemeļu mola stāvlaukumā plkst. 8:00 

Putnu vērošanas pārgājiens 12:00 – 15:00, tikšanās Zirgu salas stāvlaukumā plkst. 12:00

Putnu vērošanas pārgājiens 16:00 – 19:00, tikšanās pie Ezerkrasta laipas plkst. 16:00

Grupā 10-12 cilvēki 

Gids – biologs Ritvars Rekmanis

Ziedojums 5 EUR (bērniem līdz 12 gadu vecumam brīva). Iekļauti gida pakalpojumi (3 stundas), teleskopa 
izmantošana, maršruta apraksts un teritorijas sugu saraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās obligāta, tālr. 28256131, vai rakstot, kurzemesputni@gmail.com 

Lūdzu nodrošināties ar vēju un mitrumu aizturošu apģērbu un pārgājienam piemērotiem apaviem, iespēju robežās 
pašiem ar savu binokli un fotoaparātu.

Putnu vērošana Cīravas meža parkā 14.04.2017.

Maršrutā ietilpst  jauktu koku mežs un Cīravas dzirnavu dīķis.  Meža parkā sastopamas meža putnu sugas – melnā
dzilna, dziedātājstrazds, paceplītis un čuņčiņš. Dzirnavu dīķa austrumu daļu kā barošanās vietu izmanto pīles un lauči.



Kopā Cīravas apkārtnē 128 putnu sugas. Aprīlī no dienvidiem kopā ar parastajām putnu sugām ieklejo arī retie putni
jeb maldu viesi.

Putnu vērošanas pārgājiens 10:00 – 13:00, tikšanās pie Cīravas luterāņu baznīcas plkst. 10:00 

Grupā 10-15 cilvēki 

Dalība brīva. Iekļauti gida pakalpojumi (3 stundas), teleskopa izmantošana, maršruta apraksts un teritorijas sugu 
saraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās obligāta, tālr. 28256131, vai rakstot, kurzemesputni@gmail.com 

Lūdzu nodrošināties ar vēju un mitrumu aizturošu apģērbu un pārgājienam piemērotiem apaviem, iespēju robežās 
pašiem ar savu binokli un fotoaparātu.

Putnu vērošana Aizputē un Kazdangā 15.04.2017.

Aizputē  atrodas  novadā  lielākā  lielo  ķīru  kolonija.  Lielie  ķīri  aktīvi  aizsargā  savas  ligzdas  no  plēsējiem,  tāpēc  to
kolonijās ligzdo arī lauči un pīles. Kazdanga ir ievērības cienīga ar plašo parku un zivju dīķiem. Pavasarī šeit sastopams
liels skaits meža putnu sugu. Aizputes apkārtnē novērotas 168, bet Kazdangas teritorijā 154 putnu sugas.

Putnu vērošanas pārgājiens 10:00 – 13:00, tikšanās pie Aizputes Livonijas ordeņa pils plkst. 10:00

Putnu vērošanas pārgājiens 14:00 – 17:00, tikšanās pie Kazdangas pils (Pils gatve 1) plkst. 14:00 

Grupā 10-15 cilvēki 

Dalība brīva. Iekļauti gida pakalpojumi (3 stundas), teleskopa izmantošana, maršruta apraksts un teritorijas sugu 
saraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās obligāta, tālr. 28256131, vai rakstot, kurzemesputni@gmail.com 

Lūdzu nodrošināties ar vēju un mitrumu aizturošu apģērbu un pārgājienam piemērotiem apaviem, iespēju robežās 
pašiem ar savu binokli un fotoaparātu.

Putnu vērošana Skrundas zivju dīķos 16.04.2017.

Skrundas zivju dīķu komplekss ir labākā putnu vērošanas vieta Skrundas novadā. Pavasarī un rudenī kā atpūtas un
barošanās vietu to izmanto tūkstošiem pīļu, ķīvīšu un dzelteno tārtiņu. Regulāri kā medību vietu izmanto zivju ērglis un
rudenī vienlaicīgi var novērot pat 30 jūras ērgļu. Kopā teritorijā konstatētas 199 putnu sugas. Aprīļa vidus ir izcils laiks
tieši migrējošo ūdensputnu vērošanai.

Putnu vērošanas pārgājiens 8:00 – 11:00, tikšanās pie Skrundas zivju dīķiem plkst. 8:00 

Putnu vērošanas pārgājiens 12:00 – 15:00, tikšanās pie Skrundas zivju dīķiem plkst. 12:00

Grupā 10-12 cilvēki 

Gids – biologs Ritvars Rekmanis

Ziedojums 5 EUR (bērniem līdz 15 gadu vecumam brīva). Iekļauti gida pakalpojumi (3 stundas), teleskopa 
izmantošana, maršruta apraksts un teritorijas sugu saraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās obligāta, tālr. 28256131, vai rakstot, kurzemesputni@gmail.com 



Lūdzu nodrošināties ar vēju un mitrumu aizturošu apģērbu un pārgājienam piemērotiem apaviem, iespēju robežās 
pašiem ar savu binokli un fotoaparātu.

Putnu un tauriņu vērošana Pāvilostā 29.04.2017.

Jūras klātbūtne, Sakas upe un plašās zaļās zonas teritorijas pilsētā Pāvilostu padara par vienu no labākajām putnu
vērošanas vietām Latvijas  rietumu piekrastē.  Kopā teritorijā  konstatētas  204 putnu sugas.  Aprīļa  beigās  pavasara
putnu migrācija sasniedz savu maksimumu un starp parastajām putnu sugām novērojami arī retumi jeb maldu viesi.
Teritorijā  sastopamas  aptuveni  50  tauriņu  sugas,  bet  pavasarī  iespējams  novērot  ne  vairāk  kā  20.  Pelēkajā  kāpā
sastopamas vairākas zilenīšu un raibeņu sugas.

Putnu vērošanas pārgājiens 8:00 – 11:00, tikšanās pie Pāvilostas novadpētniecības muzeja (Dzintaru iela 1) plkst. 8:00 

Tauriņu vērošanas pārgājiens 12:00 – 15:00, tikšanās stāvlaukumā pie Pelēkās kāpas (Kalna iela 43) plkst. 12:00

Grupā 10-12 cilvēki 

Gids – biologs Ritvars Rekmanis

Ziedojums 5 EUR (bērniem līdz 15 gadu vecumam brīva). Iekļauti gida pakalpojumi (3 stundas), teleskopa 
izmantošana, maršruta apraksts un teritorijas sugu saraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās obligāta, tālr. 28256131, vai rakstot, kurzemesputni@gmail.com 

Lūdzu nodrošināties ar vēju un mitrumu aizturošu apģērbu un pārgājienam piemērotiem apaviem, iespēju robežās 
pašiem ar savu binokli un fotoaparātu.

Ķikutu vērošana Durbes ezera apkārtnē 04.05.2017.

Ķikuts  ir  pasaulē  un  Eiropā  globāli  apdraudēta  putnu  suga.  Tā  riestam  un  ligzdošanai  nepieciešamas  dabiskas  –
meliorācijas neskartas - palieņu pļavas. Arī Latvijā šāds biotops saglabājies tikai dažās vietās. Visaktīvāk ķikuti riesto
vakara krēslā, kas izpaužas kā savdabīga lēkāšana uz zāles ciņa un ātra knābja klabināšana, radot ūdens burbuļošanai
līdzīgu skaņu.

Putnu vērošanas pārgājiens 19:00 – 22:00, tikšanās Dupļos plkst. 19:00

Grupā 10-12 cilvēki 

Gids – biologs Ritvars Rekmanis

Ziedojums 5 EUR (bērniem līdz 15 gadu vecumam brīva). Iekļauti gida pakalpojumi (3 stundas), teleskopa 
izmantošana, maršruta apraksts un teritorijas sugu saraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās obligāta, tālr. 28256131, vai rakstot: kurzemesputni@gmail.com 

Lūdzu nodrošināties ar vēju un mitrumu aizturošu apģērbu un pārgājienam piemērotiem apaviem, iespēju robežās 
pašiem ar savu binokli un fotoaparātu. Nepieciešams arī kabatas lukturītis.

Putnu un tauriņu vērošana Priekulē 06.05.2017.

Priekules pilsētu veido daudzveidīgi biotopi un vides elementi, kas rada piemērotas barošanās un ligzdošanas vietas
dažādiem putniem. Kopā maršrutā novērotas 123 putnu sugas. Maija sākumā iespējams novērot gan migrējošos putns,



piemēram,  brūnspārnu ķauķi,  gan  ligzdojošus,  piemēram,  vidējo  dzeni.  Maršrutā  visvairāk sastopamas pilsētas  un
meža putnu sugas. Teritorijā sastopamas aptuveni 50 tauriņu sugas, bet pavasarī iespējams novērot ne vairāk kā 20.

Putnu vērošanas pārgājiens 08:00 – 11:00, tikšanās pie Priekules vidusskolas (Aizputes iela 1) plkst. 8:00 

Tauriņu vērošanas pārgājiens 12:00 – 15:00, tikšanās pie Priekules mūzikas un mākslas skolas (Skolas iela 12) plkst. 
12:00

Grupā 10-12 cilvēki 

Gids – biologs Ritvars Rekmanis

Ziedojums 5 EUR (bērniem līdz 15 gadu vecumam brīva). Iekļauti gida pakalpojumi (3 stundas), teleskopa 
izmantošana, maršruta apraksts un teritorijas sugu saraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās obligāta, tālr. 28256131, vai rakstot, kurzemesputni@gmail.com 

Lūdzu nodrošināties ar vēju un mitrumu aizturošu apģērbu un pārgājienam piemērotiem apaviem, iespēju robežās 
pašiem ar savu binokli un fotoaparātu.

Putnu un tauriņu vērošana Aizvīķu meža parkā 07.05.2017.

Teritorijā  sastopama lielākā daļa  Latvijas meža putnu.  Kopā maršrutā  novērotas 96 putnu sugas.  Pavasarī  Aizvīķu
muižas parkā un mežā ligzdo septiņas zīlīšu, piecas mežastrazdu un sešas dzeņu sugas. Teritorijā sastopamas aptuveni
50 tauriņu sugas, bet pavasarī iespējams novērot ne vairāk kā 20. Tauriņus visvieglāk konstatēt uz stigām un meža
laucēs, kur tie izplestiem spārniem slidas saulē.

Putnu vērošanas pārgājiens 08:00 – 11:00, tikšanās pie Pagastnama plkst. 8:00 

Tauriņu vērošanas pārgājiens 12:00 – 15:00 tikšanās pie Pagastnama plkst. 12:00

Grupā 10-12 cilvēki 

Gids – biologs Ritvars Rekmanis

Ziedojums 5 EUR (bērniem līdz 15 gadu vecumam brīva). Iekļauti gida pakalpojumi (3 stundas), teleskopa 
izmantošana, maršruta apraksts un teritorijas sugu saraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās obligāta, tālr. 28256131, vai rakstot, kurzemesputni@gmail.com 

Lūdzu nodrošināties ar vēju un mitrumu aizturošu apģērbu un pārgājienam piemērotiem apaviem, iespēju robežās 
pašiem ar savu binokli un fotoaparātu.

Putnu un tauriņu vērošana Embūtes dabas parkā 13.05.2017.

Embūtes  dabas  parks  izveidots  gravu  un  nogāžu  mežu  aizsardzībai.  Teritorijā  dominē  meža  putnu  sugas,  tomēr
pateicoties zivju dīķiem šeit ligzdo arī ziemeļu gulbis, pelēkvaigu dūkuris un lielais dumpis. Kopā maršrutā novērotas
134 putnu sugas. Dabiskās pļavas dabas parkā nodrošina lielu tauriņu daudzveidību. Teritorijā sastopamas aptuveni 70
tauriņu sugas, bet maija vidū iespējams konstatēt ne vairāk kā 30. 

Putnu vērošanas pārgājiens 08:00 – 11:00, tikšanās pie Embūtes tūrisma informācijas centra plkst. 8:00 

Tauriņu vērošanas pārgājiens 12:00 – 15:00, tikšanās pie Embūtes tūrisma informācijas centra plkst. 12:00 

Grupā 10-12 cilvēki 



Gids – biologs Ritvars Rekmanis

Ziedojums 5 EUR (bērniem līdz 15 gadu vecumam brīva). Iekļauti gida pakalpojumi (3 stundas), teleskopa 
izmantošana, maršruta apraksts un teritorijas sugu saraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās obligāta, tālr. 28256131, vai rakstot, kurzemesputni@gmail.com 

Lūdzu nodrošināties ar vēju un mitrumu aizturošu apģērbu un pārgājienam piemērotiem apaviem, iespēju robežās 
pašiem ar savu binokli un fotoaparātu.

Putnu un tauriņu vērošana Vaiņodē 14.05.2017.

Vaiņodes pilsētas teritorijā un tās apkārtnē sastopamas dažādas lauku un meža putnu sugas. Vecbātas karjerā ligzdo
krastu čurkstes. Agrāk Pižuka dīķī atradusies lielo ķīru kolonija, bet šobrīd to kā atpūtas vietu izmanto citi ūdensputni.
Kopā maršrutā novērotas 137 putnu sugas. Teritorijā sastopamas aptuveni 60 tauriņu sugas, bet maija vidū iespējams
konstatēt ne vairāk kā 30. Pamestais dzelzceļa posms Liepāja-Mažeiķi ir ļoti piemērota vieta tauriņu vērošanai, jo gar
uzbēruma malām aug dažādas ziedaugi, uz kuriem tauriņi barojas.

Putnu vērošanas pārgājiens 9:00 – 12:00, tikšanās pie Vaiņodes vidusskolas (Avotu iela 4) plkst. 9:00 

Tauriņu vērošanas pārgājiens 13:00 – 16:00, tikšanās Vaiņodes tirgus laukumā (Brīvības iela 13) plkst. 13:00

Grupā 10-12 cilvēki 

Gids – biologs Ritvars Rekmanis

Ziedojums 5 EUR (bērniem līdz 15 gadu vecumam brīva). Iekļauti gida pakalpojumi (3 stundas), teleskopa 
izmantošana, maršruta apraksts un teritorijas sugu saraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās obligāta, tālr. 28256131, vai rakstot, kurzemesputni@gmail.com 

Lūdzu nodrošināties ar vēju un mitrumu aizturošu apģērbu un pārgājienam piemērotiem apaviem, iespēju robežās 
pašiem ar savu binokli un fotoaparātu.


	Putnu vērošana Rudbāržu meža parkā 05.03.2017.

